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[Pia Gjellerup] 

nelle investorers mange penge og får dem an- 
vendt i denne sammenhæng, og jeg er også 
fuld af beundring over, at hr. Duetoft mener, at 
man med dette forslag kan skabe bedre for- 
hold for lejerne, end den øvrige byfornyelses- 
lovgivning gør. 

Når jeg er fuld af beundring, er det, fordi jeg 
synes, det er nogle rigtige formål at søge op- 
fyldt. Mit problem med lovforslaget er, at de 
ikke rigtig bliver opfyldt. Man kan sige, at for- 
slaget nu får en chance, og så ser vi, hvis for- 
ventning der er den rigtige. Jeg tror desværre, 
at vi, sådan som forslaget er udformet, forspil- 
der muligheden for at realisere de to formål; 
som hr. Duetoft og jeg er fuldstændig enige om 
skal opfyldes, og det skyldes, at man med et 
forslag som det foreliggende lægger op til en 
større forøgelse af huslejerne, end forbedrin- 
gerne i sig selv indebærer, og derved vil den 
aftale, som er det centrale i forslaget, ikke blive 
realiseret. Vi vil ikke få flere i beskæftigelse, 
det vil sige, at vi har spildt en mulighed. Jeg 
håber det ikke, men det er i hvert fald ikke så 
godt, som det kunne have været. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Duetoft afsluttede sit indlæg med at glæ- 

de sig over; at de ideologiske faner var pakket 
væk, men ikke desto mindre benyttede hr. Du- 
etoft en ikke uvæsentlig del af sit indlæg på en 
efter min mening meget ideologisk markering 
af den udokumenterede påstarid om, at mæng- 
den af arbejde er begrænset, og at vi derfor må 
deles om den. Jeg skal minde hr. Duetoft om, 
at Keynes både biologisk og rent intellektuelt . 
er død, og hvis den påstand, at den mængde 
arbejde, vi har i dag, er begrænset, og at vi skal 
deles om den, er gyldig for hr. Duetoft, må det 
også være sådan, at den mængde a'rbejde, der 
var for 50 år eller for 100 år siden, også på da- 
værende tidspunkt var begrænset, men hr. Du- 
etoft ved godt eller kan ved opslag i historiebø- 
gerne få verificeret, at mængden af arbejde sti- 
ger konstant, og hr. Duetoft vil også ved opslag 
i de seneste relevante tabelværker kunne se, at 
antallet af mennesker på det dahske arbejds- 
marked og antallet af opgaver, der bliver løst, 
er større end nogen sinde. Sådan er det i dag, 
og sådan vil det være i morgen, og derfor har 
hr. Duetoft uret i sin påstand om, at der er en 
vis mængde arbejde, som vi må deles om. Den 

lidt skjulte hentydning til, at særlig industriali- 
seringen skulle have betydet arbejdsløshed, 
holder simpelt hen ikke, tværtimod har der al- 
drig været så høj en grad af menneskelig vel- 
færd og så meget arbejde som efter industriali- 
seringen, og derfor må hr. Duetoft også selv 
rulle de ideologiske faner sammen og erkende, 
at de teorier, der ligger til grund for hr. Du- 
etofts indlæg, for mange år siden grundigt og 
veldokumenteret på empirisk vis er blevet til- 
bagevist. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne sige tak til fru Pia Gjellerup. 

Det er så sjældent, man får lov at blive beun- 
dret, og det er altid rart at prøve det. 

Så må jeg sige, at jeg egetitlig er godt tilfreds 
med, at aktiveringsforhandlingerne blev disku- 
teret i Finansministeriet mellem finanslovord- 
førerne og arbejdsmarkedsordførerne, for der 
var nemlig optimisme. Jeg tør slet ikke tænke 
på, hvad der ville være sket, hvis boligordfø- 
rerne havde været indblandet i det, for så kun- 
ne det være, at noget af optimismen var gået 
væk igen. Jeg holder mig til optimismen fra de 
generelle forhandlinger, hvor der var vilje til 
og forståelse for, at det er vigtigt at få koblet 
disse private investorer sammen i forbindelse 
med byfornyelsen, og at det godt kan gøres til 
gavn for det danske samfund, for investorerne 
og for lejerne. Den optimistiske holdning tror 
jeg stadig væk vil føre til, at vi kan finde en 
løsning, hvis ikke boligordførerne spænder for 
meget ben, men det tror jeg altså ikke, at de 
kommer til. 

Til hr. Kim Behnke vil jeg godt sige, at jeg 
ikke snakkede om ideologi, men om en, rent 
praktisk og logisk foranstaltning. Når der i et 
erhvervsliv er en trend, der siger, at man skal 
producere mere med mindre arbejdskraft, er 
det da logisk, at der på længere sigt skal bruges 
færre mennesker. Det er rigtigt, at der er blevet 
mere service i samfundet, og det vil hr. Kim 
Behnke i øvrigt skære væk, men det er en gan- 
ske logisk konsekvens af den specificering af 
samfundet, der er sket i de sidste 20 år, og man 
kan ikke sammenligne med det, der skete for 
50 eller 100 år siden. 

Vi har et højteknologisk dansk samfund; 
hvor man det ene sted efter det andet vil kunne 

. få produktionsapparaterne til at køre uden di- 


